
ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 1  
Via Vittorio Emanuele, n. 200 - 12042  BRA  (Cuneo)  Tel./Fax 0172/412438 C.F. 90054270047 

E-mail-PEC: cnic86400t@pec.istruzione.it       e-mail-PEO:  cnic86400t@istruzione.it       

               Codice Univoco di fatturazione: UFMJ0O                   codice Ente Ipa: icbu 

 

Prot. vedere segnatura                   Bra,  02/11/2021 

 Albo scuola 
 Sito istituzionale 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.  95 /2021  

 contratto collaborazione plurima per attività di formazione 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale con contestuale impegno di spesa. 

                     Contratto di collaborazione plurima per attività di docenza corso formazione per l’insegnamento della 

        lingua inglese rivolto alle  ins.ti di scuola primaria e dell’infanzia degli  Istituti Comprensivi della Rete – 

        I.C.  Bra1 e I.C.  Bertero di S. Vittoria d’Alba – 

                     Progetto MEET UP –    Fondazione C. Risparmio di Cuneo  - Bando Nuova Didattica 2020 – 2^ Annualità 

        Prof.ssa DE GIOANNINI Daisy   

 

Cig 0000000000 

Cup N.D. 

Attivita’/Progetto A03-6 Fondazione C.RC. – Bando Nuova Didattica 

2020 -  ED. LINGUISTICA MEET UP 

Descrizione fornitura/servizio Contratto di Collaborazione plurima ex art. 35 del 

CCNL 29/11/2007 

Responsabile Unico Del Procedimento Dirigente Scolastico 

Fattispecie contrattuale D.lgs. 165/2001 - Art. 35 comma 1 del CCNL Scuola 
29/11/2007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge n. 241/1990 e s.m.i. (Nuove norme sul procedimento amministrativo);  
VISTA   la Legge n. 59/1997 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa);  
VISTO  l’art. 14 comma 3 del D.P.R. n. 275/1999 (Regolamento in materia di autonomia scolastica); 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
 dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 
VISTA   la delibera del Collegio Docenti unitario n. 3 del 26/10/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
  dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2021/22 come adeguamento annuale del PTOF 2019/2022; 
VISTA      la proposta progettuale presentata da codesta istituzione-  Programma: Bando Nuova Didattica 2020 
  ED. Linguistica - Richiesta: #36802 - PROGETTO “Meet Up”; 
CONSIDERATO   che nella proposta progettuale, di durata biennale, del Bando Nuova Didattica 2020 – ED. Linguistica-   
  “Meet Up” - è prevista l’organizzazione di corsi di Formazione di lingua Inglese rivolti agli ins.ti di 
  scuola primaria e dell’infanzia degli Istituti comprensivi I.C. Bra 1 e Bertero di S Vittoria D’alba  
  coinvolti nella Rete; 
VISTA     la comunicazione della Fondazione CRC prot. n. U_00871_20200616_SAI_M   del 25/05/2020,  
  relativa all’assegnazione ed erogazione della somma di euro 29.900,00 , alla scuola capofila I.C.  
  Bra1,quale contributo straordinario, per il - PROGETTO “Meet Up” in rete con IC Bertero di Santa 
  Vittoria d’Alba,  ll’ambito del Bando Nuova Didattica 2020 ; 
VISTO     il Regolamento di Istituto relativamente ai criteri e limiti del Dirigente Scolastico per il conferimento 
  degli incarichi di collaborazione ad esperti interni ed esterni, approvato dal Consiglio d’Istituto con 
  delibera n. 4 del 29/04/2019; 
CONSIDERATO che per dare significato al progetto è prevista l’articolazione degli interventi formativi  su 2 anni 
  scolastici (Progetto di durata biennale); 
VERIFICATA l’assenza di personale docente interno all’Istituto  idoneo a svolgere l’incarico di cui sopra;  
RITENUTO  di considerare valido ai fini della continuità della realizzazione degli interventi formativi l’esito  
  dell’Avviso di  selezione e  reclutamento di personale interno/esterno all’amm.ne per   
  l’affidamento dell’incarico di docenza per l’attività  di formazione oggetto della presente determina; 
ACCERTATO che le docenti che hanno svolto il  corso di formazione in modalità Blended Learning lo scorso anno 
  scolastico hanno presentato una proposta progettuale in continuità con il percorso già avviato  

mailto:cnic86400t@pec.istruzione.it
mailto:%20cnic86400t@istruzione.it


  relativamente all’insegnamento con le “Thinking Routines: rendere visibili il pensiero e   
  l’apprendimento” (attività teoriche e laboratoriali) 

VISTO l’art. 1 comma 10 del CCNL Scuola 19/04/2018 
VISTO  l’art. 35 comma 1 del CCNL Scuola 29/11/2007 “ I docenti possono prestare la propria  
  collaborazione ad altre scuole statali che, per la realizzazione di specifici progetti deliberati 
  dai competenti organi, abbiano necessità di disporre di particolari competenze   
  professionali non presenti o non disponibili nel corpo docente della istituzione scolastica
  Tale collaborazione non comporta esoneri anche parziali dall’insegnamento nelle scuole di 
  titolarità o di servizio ed è autorizzata dal dirigente scolastico della scuola di appartenenza, 
  a condizione che non interferisca con gli obblighi ordinari di servizio” 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143  
 della Legge 13/07/2015, n. 107”  

VISTO                 il c.v. della Prof.ssa De Gioannini Daisy, docente di lingua inglese in servizio a tempo 

                            indeterminato presso il Liceo Giolitti/Gandino di Bra,  acquisito agli atti della Scuola; 
VISTA  l’Autorizzazione per l’espletamento della collaborazione plurima pervenuta dal Liceo  
  “Giolitti-Gandino” di Bra –  ricevuta in data 02/11/2021 prot. n. 7504; 
VISTO   il Programma Annuale 2021 approvato dal CdI il 03/02/2021 con delibera n. 2; 

RITENUTO  di dover imputare la spesa di € 268,99 onnicomprensiva per n. 6 ore di docenza, al 
Programma annuale 2021, – scheda Attività A03-6 Fondazione C.R.C – Bando Nuova 
Didattica 2020 – Ed. Linguistica MEET UP; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016 
(FOIA); 

VISTO L’art. 48 del D.I. n. 129/2018 avente per oggetto “Pubblicità, attività informative e 
trasparenza dell’attività contrattuale” 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

 
ART.  1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 

ART. 2 Di procedere all’affidamento dell’incarico di collaborazione plurima alla Prof.ssa di Lingua Inglese  
DE GIOANNINI Daisy, per lo svolgimento dell’attività di docenza nel corso di formazione, rivolto alle ins.ti di 
scuola primaria e dell’infanzia degli Istituti Comprensivi coinvolti nella Rete, sul Tema “Insegnare con le 
Thinking Routines: rendere visibili il pensiero e l’apprendimento” , secondo il seguente calendario: 
16/11/2021 – 24/11/2021 – 3/12/2021  dalle ore 17,00 – 19,00 per un totale di 6 ore di docenza – modalità 
di conduzione da remoto. 
 
 

ART.  3 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma omnicomprensiva di € 268,99 (compresa 
IRAP 8,5% carico amm.ne e Irpef carico dipendente), e di imputarlo alla scheda Attività A03-6 Fondazione 
C.R.C – Bando Nuova Didattica 2020 – Ed. Linguistica MEET UP del Programma annuale 2021,  che 
presenta la debita copertura finanziaria. 
Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di ricezione di registro firme e notula/ricevuta delle attività 
svolte nell’ambito del progetto. 
 
 

ART.  4 Di dar seguito agli adempimenti previsti dalla normativa vigente per la conclusione del contratto. 
 
 

ART. 5 Di autorizzare il D.S.G.A. alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina (netto, oneri). 
 
 

ART. 6 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Claudia Camagna;  
ART. 7 Di pubblicare , secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., la presente Determina su 
Albo Online e sul sito www.istitutocomprensivobra1.edu.it  nell’area: Amministrazione Trasparente / 
Provvedimenti Dirigenti-Amministrativi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                Dott.ssa Claudia Camagna           

                                                                                                                                            Firmato digitalmente                

 

http://www.istitutocomprensivobra1.edu.it/

		2021-11-03T08:56:11+0100




